
23 мая 2019 г.  
четверг
№ 8(8)

Официальное печатное издание органов местного самоуправления 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

.РАЗДЕЛ III   
             

ПОСТАНОВЛЕНИЯ, РАСПОРЯЖЕНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

   АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 мая 2019 г.                                                                                                                      №732

г. Новоалександровск

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии со статьей 6 Закона Ставропольского края от 14 апреля 2017 г. № 34-кз «О преобразовании 
муниципальных образований, входящих в состав Новоалександровского муниципального района Ставропольского края, и 
об организации местного самоуправления на территории Новоалександровского района Ставропольского края», пунктом 5 
решения Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 22 сентября 2017 г. №1/11 «О 
вопросах правопреемства», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:
1.1 Постановление администрации Новоалександровского муниципального района Ставропольского края от 

18.10.2013 г. № 1185 «О внесении изменений в постановление администрации Новоалександровского муниципального 
района Ставропольского края от 26 апреля 2011 года № 335 «Об утверждении административного регламента предоставления 
администрацией Новоалександровского муниципального района Ставропольского края государственной услуги «Полное 
государственное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей: предоставление им за время 
пребывания у приемных семьях бесплатного питания, бесплатного питания, бесплатного комплекта одежды, обуви и мягкого 
инвентаря, бесплатного медицинского обслуживания или возмещения их полной стоимости».

1.2. Постановление администрации Новоалександровского муниципального района Ставропольского края от 
10.07.2012 г. № 707 «О внесении изменений в постановление администрации Новоалександровского муниципального района 
Ставропольского края № 335 от 26 апреля 2011 года «Об утверждении административного регламента предоставления 

Новоалександровск



2 23 мая 2019 г.  четверг

администрацией Новоалександровского муниципального района Ставропольского края государственной услуги «Полное 
государственное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей: предоставление им за время 
пребывания у приемных семьях бесплатного питания, бесплатного питания, бесплатного комплекта одежды, обуви и мягкого 
инвентаря, бесплатного медицинского обслуживания или возмещения их полной стоимости».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на 
официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоалександровского 
городского округа

Ставропольского края 
С. Ф. САГАЛАЕВ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 мая 2019 г.                                                                                                                    № 772

г. Новоалександровск

О НОРМАТИВАХ ФИНАНСОВЫХ ЗАТРАТ НА СОДЕРЖАНИЕ, РЕМОНТ 
И КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО 

ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ V КАТЕГОРИИ И 

ПРАВИЛАХ РАСЧЕТА ФИНАНСОВЫХ ЗАТРАТ НА СОДЕРЖАНИЕ, РЕМОНТ 
И КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО 

ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ 

ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИИ РАЗМЕРА АССИГНОВАНИЙ ИЗ БЮДЖЕТА 
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 

КРАЯ, ПРЕДУСМАТРИВАЕМЫХ НА ЭТИ ЦЕЛИ

В соответствии с  пунктом 11 части 1 статьи 13 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», пунктом 5 постановления Правительства Ставропольского края от 17 сентября 2008 года № 147-п 
О нормативах финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог регионального или 
межмуниципального значения V категории и Правилах расчета финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный 
ремонт автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения всех категорий при определении размера 
ассигнований из бюджета Ставропольского края, предусматриваемых на эти цели», администрация Новоалександровского 

http://newalexandrovsk.ru


23 мая 2019 г.  четверг 3
городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить нормативы финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения Новоалександровского городского округа Ставропольского края V категории в размере:

- 493,5 тыс. рублей/км - на содержание;
- 2606,4 тыс. рублей/км - на ремонт;
- 8236,8 тыс. рублей/км - на капитальный ремонт (далее - нормативы финансовых затрат).

2. Утвердить прилагаемые Правила расчета финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края всех категорий при определении размера ассигнований из бюджета Новоалександровского городского округа, 
предусматриваемых на эти цели.

3. Финансовому управлению администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
организовать финансирование расходов на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Новоалександровского городского округа Ставропольского края V категории в пределах 
размеров бюджетных ассигнований, предусмотренных на очередной финансовый год на указанные цели, с учетом поэтапного 
перехода к финансированию автомобильных дорог общего пользования местного значения Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края всех категорий по нормативам финансовых затрат, установленных пунктом 1 настоящего 
постановления, до 2020 года.

4. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Новоалександровского муниципального района Ставропольского края от 07.07.2015 

года №769 «О нормативах финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего 
пользования, находящихся в собственности Новоалександровского муниципального района Ставропольского края»,

- постановление администрации муниципального образования Горьковского сельсовета Новоалександровского района 
Ставропольского края от 23.03.2017 года №18.1 «О нормативах финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный 
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения V категории муниципального образования Горьковского 
сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края»,

- постановление администрации муниципального образования Григорополисского сельсовета Новоалександровского 
района Ставропольского края от 28 февраля 2017 года №30 «О нормативах финансовых затрат на содержание, ремонт и 
капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения V категории муниципального образования 
Григорополисского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края»,

- постановление администрации муниципального образования Темижбекского сельсовета Новоалександровского 
района Ставропольского края от 28 февраля 2017 года №16 «О нормативах финансовых затрат на содержание, ремонт и 
капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения V категории муниципального образования 
Темижбекского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края»,

- постановление администрации муниципального образования город Новоалександровск Новоалександровского 
района Ставропольского края от 31 декабря 2013 года №1019 «О нормативах финансовых затрат на содержание, ремонт и 
капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Новоалександровск 
Новоалександровского района Ставропольского края и правилах расчета финансовых затрат на содержание, ремонт и 
капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Новоалександровск при 
определении размера ассигнований из бюджета муниципального образования город Новоалександровск Новоалександровского 
района Ставропольского края, предусматриваемых на эти цели»,

- постановление администрации Краснозоринского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 
20 февраля 2017 года №21 «О нормативах финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения V категории администрации Краснозоринского сельсовета Новоалександровского 
района Ставропольского края»,

- постановление администрации муниципального образования Радужского сельсовета Новоалександровского района 
Ставропольского края от 20 сентября 2014 года №63 «О нормативах финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный 
ремонт автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности муниципального образования Радужского 
сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края»,

- постановление администрации муниципального образования Присадового сельсовета Новоалександровского района 
Ставропольского края от 03 сентября 2014 года №52 «О нормативах финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный 
ремонт автомобильных дорог местного значения V категории и правилах расчета финансовых затрат на содержание, ремонт 
и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения всех категорий при определении размера ассигнований 
из бюджета муниципального образования Присадового сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края 
предусматриваемых на эти цели»,

- постановление администрации муниципального образования станицы Кармалиновской Новоалександровского района 
Ставропольского края от 23 марта 2017 года №13 «О нормативах финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный 



4 23 мая 2019 г.  четверг

ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения V категории муниципального образования станицы 
Кармалиновской Новоалександровского района Ставропольского края»,

- постановление администрации муниципального образования станицы Расшеватской Новоалександровского района 
Ставропольского края от 17 марта 2015 года №28 «О нормативах финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный 
ремонт автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности муниципального образования станицы 
Расшеватской Новоалександровского района Ставропольского края»,

- постановление администрации муниципального образования Светлинского сельсовета Новоалександровского района 
Ставропольского края от 28 декабря 2016 года №80 «О нормативах финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный 
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения V категории муниципального образования Светлинского 
сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края», 

- постановление администрации муниципального образования Красночервонного сельсовета Новоалександровского 
района Ставропольского края от 10 сентября 2014 года №74 «О нормативах финансовых затрат на содержание, ремонт и 
капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности муниципального образования 
Красночервонного сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края».

5. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на 
официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru)

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Волочка С.А.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Новоалександровского

 городского округа
Ставропольского края

С.Ф.САГАЛАЕВ

Утверждены
постановлением администрации

Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
от 17 мая 2017г. № 772

ПРАВИЛА
РАСЧЕТА ФИНАНСОВЫХ ЗАТРАТ НА СОДЕРЖАНИЕ, РЕМОНТ И КАПИТАЛЬНЫЙ 

РЕМОНТ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ВСЕХ КАТЕГОРИЙ ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИИ РАЗМЕРА АССИГНОВАНИЙ ИЗ БЮДЖЕТА 
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ПРЕДУСМАТРИВАЕМЫХ 

НА ЭТИ ЦЕЛИ

1. Нормативы финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Новоалександровского городского округа Ставропольского края V категории применяются 
для определения размера ассигнований из бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее 
- бюджет округа), предусматриваемых на все виды работ по всем категориям автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

2. В зависимости от категории автомобильной дороги общего пользования местного значения Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края и индекса-дефлятора инвестиций в основной капитал за счет всех источников 



23 мая 2019 г.  четверг 5
финансирования на соответствующий год применительно к каждой автомобильной дороге общего пользования местного 
значения Новоалександровского городского округа Ставропольского края определяется приведенный норматив финансовых 
затрат, рассчитываемый по формуле:

Нприв. = Н x Кдеф. x Ккат., где:

Нприв. - приведенный норматив финансовых затрат;

Н - установленный норматив финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения Новоалександровского городского округа Ставропольского края V категории;

Кдеф. - индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования в части ремонта 
и капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края всех категорий (далее - индекс-дефлятор) или индекс потребительских цен в части содержания 
автомобильных дорог общего пользования местного значения Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
в плановый период (при расчете на период более одного года - произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы), 
разработанные министерством экономического развития Ставропольского края для прогноза социально-экономического 
развития Ставропольского края и учитываемые при формировании бюджета на соответствующий финансовый год;

Ккат. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту 
автомобильных дорог общего пользования местного значения Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
по соответствующим категориям, значение которого представлены в таблице 1.

ТАБЛИЦА 1

КОЭФФИЦИЕНТ, УЧИТЫВАЮЩИЙ ДИФФЕРЕНЦИАЦИЮ СТОИМОСТИ ПО 
СОДЕОЖАНИЮ, РЕМОНТУ И КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ АВТОМОБИЛЬНЫХ 

ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО СООТВЕТСТВУЮЩИМ 

КАТЕГОРИЯМ

Виды работ

Категории автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края всех 

категорий

I II III IV V

Содержание 2,03 1,28 1,14 1,05 1,0

Ремонт 2,91 1,52 1,46 1,37 1,0

Капитальный ремонт 3,67 1,82 1,66 1,46 1,0

3. Расчет размера ассигнований из бюджета округа на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Новоалександровского городского округа Ставропольского края каждой категории 
осуществляется по формулам:

а) Арем. = Нприв.рем. x Lрем., где:

Арем. - размер ассигнований из бюджета округа на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Новоалександровского городского округа Ставропольского каждой категории (тыс. руб.);

Нприв.рем. - приведенный норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Новоалександровского городского округа Ставропольского края каждой категории (тыс. руб./км);

Lрем. - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края каждой категории, подлежащих ремонту в плановый период (км).

б) Акап.рем. = Нприв.кап.рем. x Lкап.рем., где:

Акап.рем. - размер ассигнований из бюджета округа на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Новоалександровского городского округа Ставропольского края каждой категории (тыс. руб.);

Нприв.кап.рем. - приведенный норматив финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Новоалександровского городского округа Ставропольского края каждой категории (тыс. руб./
км);



6 23 мая 2019 г.  четверг

Lкап.рем. - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края каждой категории, подлежащих капитальному ремонту в плановый период (км).

Общая потребность в ассигнованиях из бюджета округа на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Новоалександровского городского округа Ставропольского края всех категорий определяется 
как сумма ассигнований на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края всех категорий.

4. Расчет размера ассигнований из бюджета округа на содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Новоалександровского городского округа Ставропольского края каждой категории осуществляется по формуле:

Асод. = Нприв.сод. x L, где

Асод. - размер ассигнований из бюджета округа на содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Новоалександровского городского округа Ставропольского края каждой категории (тыс. руб.);

Нприв.сод. - приведенный норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Новоалександровского городского округа Ставропольского края каждой категории (тыс. руб./км);

L - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края каждой категории на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода 
в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования местного значения Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края каждой категории по результатам их реконструкции и строительства в течение года, предшествующего 
планируемому периоду (км).

Общая потребность в ассигнованиях из бюджета округа на содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Новоалександровского городского округа Ставропольского края определяется как сумма ассигнований из 
бюджета округа на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края всех категорий.

5. Суммарная годовая потребность в ассигнованиях из бюджета округа на содержание, ремонт и капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края всех категорий определяется как сумма годовой потребности в ассигнованиях из бюджета округа на все виды работ 
(содержание, ремонт, капитальный ремонт) по всем категориям автомобильных дорог.

6. Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края каждой категории принимается по данным государственного статистического наблюдения 
по состоянию на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом планируемого ввода в эксплуатацию 
автомобильных дорог категории по результатам их реконструкции и строительства в течение года, предшествующего плановому 
периоду (расчетные протяженности округляются до километров).

7. Расчетная протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края каждой категории, подлежащих капитальному ремонту в плановый период, 
определяется по формуле:

Lкап.рем. = L / Ткап.рем. - Lрек., где:

Lкап.рем. - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края каждой категории, подлежащих капитальному ремонту в плановый период (км);

L - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края каждой категории на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом 
планируемого ввода в эксплуатацию автомобильных дорог каждой категории по результатам их реконструкции и строительства 
в течение года, предшествующего планируемому периоду (км);

Ткап.рем. - нормативный межремонтный срок работ по капитальному ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Новоалександровского городского округа Ставропольского края каждой категории, значение 
которого представлено в таблице 2;
Lрек. - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края каждой категории, подлежащих реконструкции в плановый период (км).



23 мая 2019 г.  четверг 7
ТАБЛИЦА 2

НОРМАТИВНЫЕ МЕЖРЕМОНТНЫЕ СРОКИ РАБОТ ПО РЕМОНТУ И КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ 
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ КАЖДОЙ КАТЕГОРИИ
 (лет)

Виды работ
Категории автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края

I II III IV V

Ремонт 4 4 6 6 5

Капитальный ремонт 12 12 12 12 10

8. Расчетная протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края каждой категории, подлежащих ремонту в плановый период, определяется по формуле:

Lрем. = L / Трем. - (Lрек. + Lкап.рем.), где:

Lрем. - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края каждой категории, подлежащих ремонту в плановый период (км);

L - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края каждой категории на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом 
планируемого ввода в эксплуатацию автомобильных дорог каждой категории по результатам их реконструкции и строительства 
в течение года, предшествующего планируемому периоду (км);

Трем. - нормативный межремонтный срок работ по ремонту автомобильных дорог автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Новоалександровского городского округа Ставропольского края каждой категории, значение 
которого представлено в таблице 2;

Lрек. - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края каждой категории, подлежащих реконструкции в плановый период (км);

Lкап.рем. - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края каждой категории, подлежащих капитальному ремонту в плановый период (км).



8 23 мая 2019 г.  четверг

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 мая 2019 г.                                                                                                                     № 780

г. Новоалександровск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 

КРАЯ ОТ 12 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА № 1956 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЗАКУПОК МАЛОГО ОБЪЕМА ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

В целях совершенствования, обеспечения принципа открытости и прозрачности закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд Новоалександровского городского округа Ставропольского края, осуществляемых у 
единственного поставщика, в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее соответственно - 
Федеральный закон, закупки малого объема), руководствуясь распоряжением Правительства Ставропольского края от 19 
октября 2017 г. № 308-рп «Об автоматизации закупок товаров, работ, услуг малого объема для обеспечения государственных 
нужд Ставропольского края», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 12 
декабря 2018 года № 1956 «Об утверждении порядка осуществления закупок малого объема для обеспечения муниципальных 
нужд Новоалександровского городского округа Ставропольского края» следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 2 абзацем следующего содержания:
«осуществление закупок малого объема, содержащихся в прилагаемом к настоящему постановлению Перечне товаров, 

работ, услуг, закупаемых без использования электронной торговой системы для автоматизации закупок малого объема.».
1.2. Дополнить постановление «Перечнем товаров, работ, услуг, закупаемых без использования электронной торговой 

системы для автоматизации закупок малого объема», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу муниципальных закупок администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
разместить настоящее постановление в течение 3-х рабочих дней со дня его принятия на официальном портале органов 
местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края С.А. Волочка.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
С.Ф. САГАЛАЕВ

consultantplus://offline/ref=B8B26E755F9B41A6C07276B44E219D77BBB08B00936CBE2A168C1F71A44FC2EABF5D181DA9z5lCN
consultantplus://offline/ref=B8B26E755F9B41A6C07276B44E219D77BBB08B00936CBE2A168C1F71A44FC2EABF5D181CA1z5l3N
consultantplus://offline/ref=33A83D974C73C42AB54BA24013FFE2711AFC461582D8C74D574F859B84D52E228DE9O2J


23 мая 2019 г.  четверг 9
Приложение

к постановлению
администрации

Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
от 17 мая 2019 г. № 780

ПЕРЕЧЕНЬ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ЗАКУПАЕМЫХ БЕЗ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ТОРГОВОЙ СИСТЕМЫ ДЛЯ АВТОМАТИЗАЦИИ ЗАКУПОК 

МАЛОГО ОБЪЕМА

1. Закупки товаров, работ, услуг, сведения о которых составляют государственную тайну.

2. Закупки услуг по страхованию.

3. Закупки услуг по техническому обслуживанию автотранспортных средств, находящихся на гарантийном 
обслуживании, у официального дилера.

4. Закупки услуг по водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению, обращению с твердыми коммунальными 
отходами, газоснабжению (за исключением услуг по реализации сжиженного газа), по подключению (присоединению) к сетям 
инженерно-технического обеспечения по регулируемым в соответствии с законодательством Российской Федерации ценам 
(тарифам).

5. Закупки услуг по отключению (вводу ограничения или частичного ограничения) и восстановлению подачи 
электрической энергии.

6. Закупки товаров, работ, услуг, закупаемых в целях срочного (оперативного) восстановления водоснабжения, 
водоотведения, теплоснабжения, газоснабжения (за исключением услуг по реализации сжиженного газа), электроснабжения 
населения, прекратившихся вследствие аварии.

7. Закупки услуг по участию в семинарах, форумах, мероприятиях, конференциях, включая оплату организационных 
взносов за участие. В случае приглашения к принятию участия или направления на мероприятия лиц, не являющихся 
работниками заказчика, в том числе обеспечение проезда к месту проведения указанных мероприятий и обратно, наем жилого 
помещения, транспортное обслуживание, обеспечение питанием.

8. Закупки услуг по повышению квалификации, подтверждению (повышению) квалификационной категории, 
получению (продлению) сертификатов, профессиональной переподготовке, стажировке.

9. Закупки услуг по получению выписок, справок, технических паспортов, иных документов из государственных, 
федеральных, региональных, отраслевых и так далее реестров, фондов, регистров в соответствии с профильным 
законодательством и в случае, если получение такой информации и документов невозможно иным способом.

10. Закупки услуг по размещению информации в средствах массовой информации (периодические печатные издания, 
сетевые издания, телеканалы, радиоканалы, телепрограммы, радиопрограммы, видеопрограммы, кинохроникальные 
программы).

11. Закупки услуг по обслуживанию имеющихся у заказчика точек доступа к информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», VPN-каналов и номеров сотовой (мобильной), городской и междугородней и спутниковой телефонной связи, 
по техническому обслуживанию телекоммуникационного оборудования.

12. Закупки услуг по аттестации рабочих мест.

13. Закупки услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами.

14. Закупки услуг по получению сертификата электронной подписи.

15. Закупки работ по обслуживанию и ремонту газопроводов.

16. Закупки товаров, работ, услуг, связанных с представительскими расходами.

17. Закупки услуг по обслуживанию тревожной кнопки, пожарной сигнализации, систем пожаротушения, реагированию 
на сообщения о срабатывании тревожной сигнализации на подключенных к пультам централизованного наблюдения 
подразделений войск национальной гвардии объектах, охрана которых осуществляется с помощью технических средств 
охраны, реагированию на сообщения о срабатывании охранной, охранно-пожарной сигнализации на подключенных к пультам 
централизованного наблюдения подразделений войск национальной гвардии объектах, охрана которых осуществляется с 
помощью технических средств охраны.



10 23 мая 2019 г.  четверг

18. Закупки услуг по обслуживанию установленных у заказчика программных продуктов.

19. Закупки услуг, оказываемых физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями.

20. Закупки видов товаров, входящих в класс «Продукты пищевые», класс «Напитки» раздела «C. Продукция 
обрабатывающих производств» Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности (ОКПД2) 
ОК 034-2014.

РАЗДЕЛ IV
ИНФОРМАЦИИ                 ОБЪЯВЛЕНИЯ

ИНФОРМАЦИЯ 
о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, и 

урегулированию конфликта интересов

В администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края 15 мая 2019 года состоялось 
заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности 
муниципальной службы в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, и урегулированию 
конфликта интересов (далее – комиссия).

Основанием для проведения заседания комиссии явилось рассмотрение сообщения о трудоустройстве бывшего 
муниципального служащего.

По итогам рассмотрения комиссия приняла следующее решение:

1. Бывший муниципальный служащий вправе замещать на условиях трудового договора должность в организации 
(учреждении) Новоалександровского района Ставропольского края. Учитывая, что должность, которую занимал бывший 
муниципальный служащий, входит в перечень должностей муниципальной службы в администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им 
трудовых или гражданско – правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), в течении двух лет после увольнения 
с муниципальной службы, но отдельные функции муниципального (административного) управления этой организации не 
входили в его должностные (служебные) обязанности, при замещении им должностей муниципальной службы, поэтому он 
не обязан был обращаться в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, 
замещающих должности муниципальной службы в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края, и урегулированию конфликта интересов за получением согласия на трудоустройство. Рассматриваемая информация не 
повлечет за собой нарушения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, а также не приведет к конфликту 
интересов.

Секретарь комиссии
С.А. ТРУНОВА

http://okpd2.ru/razdel-C.htm
http://okpd2.ru/razdel-C.htm


23 мая 2019 г.  четверг 11
СОДЕРЖАНИЕ:

РАЗДЕЛ III   
 ПОСТАНОВЛЕНИЯ, РАСПОРЯЖЕНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

от 15 мая 2019г. №732
Постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края   «О  признании утратившими силу отдельных постановлений администрации 
Новоалександровского муниципального района Ставропольского края»

стр. 1

от 17 мая 2019г. №772  
Постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края  «О  нормативах финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края v категории и правилах расчета финансовых затрат на 
содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Новоалександровского городского округа Ставропольского края всех категорий при 
определении размера ассигнований из бюджета Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края, предусматриваемых на эти цели» стр. 2

от 17 мая 2019г. №780
Постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края    «О внесении изменений в постановление администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2018 года № 1956 «Об утверждении 
порядка осуществления закупок малого объема для обеспечения муниципальных нужд 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края» стр. 8

РАЗДЕЛ IV
ИНФОРМАЦИИ                 ОБЪЯВЛЕНИЯ

ИНФОРМАЦИЯ 
о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края, и урегулированию конфликта 
интересов стр. 10



12 23 мая 2019 г.  четверг

Учредитель: Совет и администрация 
Новоалександровского 
городского округа

Адрес редакции: 
г. Новоалександровск, 
ул. Гагарина, д. 315, 
www.newalexandrovsk.ru

Главный редактор: 
Н.Г. Дубинин 
тел. (8-86544) 6-31-47 
факс (8-86544) 6-30-35 
Подписано в печать 
23.05.2019 г. в 09.00 
Тираж 300 экз.

Издатель: ИП Воробей И.Л. 
Компьютерная вёрстка и печать 
ИП Воробей И.Л. 
357000, Ставропольский край, 
с. Кочубеевское, ул. Пролетарская, 4 
Распространяется бесплатно


